平成 26 年 10 月吉日

各 位
ＯＡＴアグリオ株式会社

「ベリマーク®SC」新規登録認可のご案内
拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く

御礼申し上げます。

さて、かねてよりご協力を賜りました殺虫剤「ベリマーク®SC」の登録が平成 26 年 10 月 3 日

付けにて認可されましたので、下記の通りご案内申し上げます。

今後とも、皆様のご指導ご支援のほど、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

商品名 ： デュポン™ベリマーク®SC（第２３５５６号）

         ＯＡＴベリマーク®SC（第２３５５８号）

有効成分・％ ： シアントラニリプロール・・・・・・・・・  18.7％

登録年月日 ： 平成 26 年 10 月 3 日

適用害虫と使用方法

作物名 適用害虫名
希釈
倍数

使用
液量

使用時期
本剤の
使用回数

使用
方法

シアントラニリプロールを
含む農薬の総使用回数

キャベツ
ハスモンヨトウ
ネギアザミウマ
アブラムシ類

はくさい アブラムシ類

ブロッコリー
コナガ
アオムシ
ネギアザミウマ

レタス
オオタバコガ
ナモグリバエ

なす

コナジラミ類

きゅうり
コナジラミ類
アブラムシ類

潅注

4回以内
（定植時までの
処理は1回以内、
散布は3回以内）

アブラムシ類

1株当り25ml
トマト

400倍

セル成型
育苗
トレイ１箱
または
ペーパー
ポット１冊
（約30×60
㎝、

使用土壌
約1.5
～4ℓ）
当り0.5ℓ

育苗期
後半
～定植
当日

1回

[使用上の注意事項]

(1) 使用前によく振ってから使用すること。

(2) 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきること。

(3) 薬液調製後はできるだけ速やかに使用すること。

(4) 石灰など、アルカリ性肥料との同時施用はさけること。

(5) 過度の連用を避け、可能な限り作用性の異なる薬剤やその他の防除手段を組み合わせて使用

すること。

(6) 蚕に対して影響があるので、周辺の桑葉にはかからないようにすること。

(7) 空容器は圃場などに放置せず、３回以上水洗し、環境に影響のないよう適切に処理すること。

洗浄水はタンクに入れること。

(8) 本剤の使用に当っては、使用量、使用時期、使用方法を誤らないように注意し、とくに初め

て使用する場合は、病害虫防除所等関係機関の指導を受けることが望ましい｡

[安全使用上の注意事項]

(1) 誤飲などのないよう注意すること。

(2) 使用の際は手袋、長ズボン・長袖の作業衣などを着用して薬剤が皮膚に付着しないよう注意

すること。

[水産動植物に関する注意事項]

使用残りの薬液が生じないように調製を行い、使いきること。散布器具及び容器の洗浄水は、

河川等に流さないこと。また、空容器等は水産動植物に影響を与えないよう適切に処理する

こと。

[貯蔵上の注意事項]

直射日光をさけ、なるべく低温な場所に密栓して保管すること。

ベリマーク®、デュポン™は米国デュポン社の登録商標および商標です

以上